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Vuonna 2025 myönnetyillä järjestöavustuksilla mahdollistettiin Pohjanmaan alueella laaja, 
monimuotoinen ja vaikuttava järjestötoiminta, joka vahvisti väestön hyvinvointia ja 
terveyttä, lisäsi turvallisuutta sekä ehkäisi syrjäytymistä ja yksinäisyyttä eri ikä- ja 
kohderyhmissä. Avustusten avulla järjestöt pystyivät tarjoamaan erityisesti matalan 
kynnyksen toimintaa – kuten leirejä, vertaistukea, liikuntaryhmiä ja kohtaamispaikkoja – 
sekä kehittämään digitaalista saavutettavuutta ja palveluohjausta (esimerkiksi OLKA-
toiminta ja äänilehdet). Lisäksi avustukset tukivat laajaa verkostotyötä hyvinvointialueen, 
järjestöjen, kuntien ja muiden toimijoiden kesken.   

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmasta avustukset näkyivät konkreettisesti 
arjen tuessa, toimintakyvyn vahvistamisessa ja yhteisöllisyyden lisäämisessä. Lapsille, 
nuorille ja perheille suunnatussa toiminnassa toteutettiin esimerkiksi nuorten matalan 
kynnyksen toimintaa ja tapahtumia perheliikuntaa ja perhekahvilatoimintaa, maksuttomia 
koulukäyntejä ja koulutuksia sekä vanhemmuutta ja arkea tukevaa ryhmätoimintaa.  

Psykososiaalisen tuen ja kriisityön osalta avustukset vahvistivat erityisesti haavoittuvassa 
asemassa olevien tukea ja syrjäytymisen ehkäisyä. Tukea tarjottiin chatin, puhelimen ja 
ryhmien kautta. Väkivaltatyössä toteutettiin yksilöllisiä tukikeskusteluita sekä 
vertaistukiryhmiä tiiviissä yhteistyössä viranomaisten kanssa. Arjen matalan kynnyksen 
kohtaamispaikoissa kirjattiin yhteensä liki 10 000 käyntiä.   

Ikääntyneiden sekä vammais- ja erityisryhmien osalta avustukset lisäsivät osallisuutta, 
toimintakykyä ja arjen sujuvuutta: esimerkiksi eri yhdistysten kerhoihin, ryhmiin ja 
tapahtumiin osallistui vuoden aikana satoja ihmisiä. Erityisryhmille järjestettiin muun 
muassa leirejä tapahtumia sekä IT-tukea ja saavutettavuutta parantavaa toimintaa.   

Turvallisuuden ja varautumisen vahvistamisessa avustukset kohdistuivat konkreettiseen 
valmius- ja turvallisuuden edistämiseen. Järjestöjen ja yhdistysten toiminta tukee sekä 
arjen turvallisuutta että kriisitilanteisiin varautumista väestön keskuudessa.   

Yhteenvetona voidaan todeta, että vuoden 2025 järjestöavustukset mahdollistivat matalan 
kynnyksen, ennaltaehkäisevän ja yhteisöllisyyttä rakentavan toiminnan, joka vahvisti 
hyvinvointia läpi elämänkaaren. Samalla yhteistyö hyvinvointialueen, kuntien ja järjestöjen 
välillä paransi saavutettavuutta, palveluohjausta ja asukkaiden arjessa pärjäämistä – sekä 
vahvisti alueen turvallisuutta ja syrjäytymisen ehkäisyä. 

Laatujohtaja Plukka Mari 
ehdottaa, että jaosto merkitsee asian tiedoksi. 
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